
 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI BORGO VENETO 

Comuni di Borgo Veneto e Megliadino San Vitale 

Scuole Infanzia – Primaria – Secondaria I  grado -  sito web: www.icmegliadino.edu.it 

Via Marconi, 3 – 35046  Borgo Veneto (PD)  tel. 0429/89104 

mail: pdic87200g@istruzione.it PEC: pdic87200g@pec.istruzione.it  

cod. ministeriale: PDIC87200G   cod. fiscale 82009090281   cod. Univoco UFWF2R 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 che disciplina le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione 

d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa;  

VISTO Il D.P.R. n. 275/1999 recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 VISTO l’articolo 7 del Decreto Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive integrazioni e modifiche;  

VISTA la delibera n. 32 del 22.11.2022 del Collegio dei Docenti con cui viene approvato il Piano di 

formazione dell’Istituto per l’a.s. 2022/2023; 

VISTA la delibera n. 48 del 21/12/2021 del Consiglio d’Istituto di approvazione del PTOF 2022/25, di 

cui il Piano di formazione del personale docente è parte integrante;  

VISTA la disponibilità finanziaria a copertura delle attività di formazione verso il personale 

dell’Istituto Comprensivo Borgo Veneto, prevista nel Programma Annuale 2023 approvato dal 

Consiglio d’istituto in data 15 febbraio 2023 con delibera n. 104;  

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo Borgo Veneto intende attivare un Progetto rivolto ai 
docenti dell’IC Borgo Veneto che prevede la realizzazione di un percorso di formazione finalizzato a 
favorire l’acquisizione ed il potenziamento delle competenze dei docenti in materia di ceramica dal 
saper fare al saper fare attraverso l’esperienza. Nello specifico: 

• Sviluppare la conoscenza delle principali tecniche di lavorazione della ceramica; 

• Apprendere l'uso pratico dei colori e della decorazione nel contesto della ceramica.  
 
CONSIDERATO il collegamento dell’attività formativa oggetto del presente avviso con il PTOF 

2022/25, perché si propone di accrescere la professionalità docente con le competenze necessarie 

all’attuazione del Progetto Cer-Amica approvato dal Collegio docenti ed inserito nel PTOF 2022/25 

annualità 2022/23; 

TENUTO conto di quanto previsto dall’art. 40 della legge n. 449/97 che consente la stipula di 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività di insegnamenti per 

l’ampliamento dell’offerta formativa e la realizzazione dell’autonomia scolastica laddove – 

successivamente ad una ricognizione – non sia stato possibile individuare risorse interne;  

VISTO l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29.11.2007 per la realizzazione da parte dei docenti di 

specifiche attività progettuali per le quali sono previste particolari competenze professionali 

(eventualmente anche attraverso il ricorso all’istituto della “collaborazione plurima”); 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. 
h) del D.I. 129/2018 adottato dal Consiglio d’Istituto in data 21 dicembre 2021 delibera n. 51; 
 

mailto:pdic87200g@istruzione.it
mailto:pdic87200g@pec.istruzione.it




 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI BORGO VENETO 

Comuni di Borgo Veneto e Megliadino San Vitale 

Scuole Infanzia – Primaria – Secondaria I  grado -  sito web: www.icmegliadino.edu.it 

Via Marconi, 3 – 35046  Borgo Veneto (PD)  tel. 0429/89104 

mail: pdic87200g@istruzione.it PEC: pdic87200g@pec.istruzione.it  

cod. ministeriale: PDIC87200G   cod. fiscale 82009090281   cod. Univoco UFWF2R 

VISTA la procedura di selezione per reclutamento di personale interno o esterno prot. N. 1853/IV-
5 del 06/04/2023; 
 
CONSIDERATO che è pervenuta un’unica istanza di partecipazione da parte della docente Dal Prà 
Silvia; 
 
VISTO l’art. 5 dell’avviso di selezione, che prevede il conferimento dell’incarico anche in presenza 
di una sola domanda pervenuta, se pienamente rispondente alle esigenze progettuali; 
 
VISTO il CV allegato all’istanza di partecipazione, da cui si evincono le competenze e titoli; 

 
CONSIDERATO che la candidatura consegnata nelle modalità e nei tempi previsti, è rispondente ai 
requisiti richiesti e che tale condizione consente di procedere all’attribuzione dell’incarico; 
 

DECRETA 
 
La pubblicazione della graduatoria PROVVISORIA per l’individuazione di n. 1 (uno) ESPERTO, per la 
realizzazione di un corso di formazione rivolto ai docenti dell’IC  per l’attuazione del Progetto d’Istituto 
“Cer-Amica”. 
 
 

Posizione Candidato Punteggio 

1 Dal Prà Silvia 65 

 
 

La suddetta graduatoria provvisoria , diventerà definitiva, se non perverranno ricorsi contro la 

stessa, entro 5 giorni dalla sua pubblicazione nel rispetto delle norme sulla privacy.  

Trascorsi 5 giorni e divenuta la graduatoria definitiva, il candidato   sarà  destinatario di specifica 

lettera d’incarico da parte del Dirigente scolastico, prima della data di inizio del modulo 

progettuale. 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’albo online sul sito web  

www.icmegliadino.edu.it . 

 
 

  Il Dirigente Scolastico 
     Dott. Fabio Morelli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
         del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

mailto:pdic87200g@istruzione.it
mailto:pdic87200g@pec.istruzione.it
http://www.icmegliadino.edu.it/

		2023-05-10T10:39:01+0200
	MRLFBA67D10E256A




